
 

  

 Vistas las solicitudes de ayudas presentadas en virtud de la Orden AGM/131/2020, de 17 de febrero, por la que 
se convocan subvenciones en materia de ayudas para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de 
productos agrícolas (industrias agroalimentarias), en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, 
para el año 2020. 

 Vista la Orden DRS/388/2016, de 28 de abril, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, 
aprueba las bases reguladoras de las subvenciones en materia de ayudas para inversiones en transformación, 
comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroalimentarias), en el marco del Programa de 
Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020.  

 Visto el acta de cierre de la Comisión de Valoración de 4 de septiembre de 2020, por el que se establece el 
resultado de la evaluación presentada y los criterios aplicados, proponiendo la selección de aquellos expedientes que 
hayan superado los 70 puntos y la consignación presupuestaria disponible, seleccionándose por orden de puntuación de 
mayor a menor, hasta agotar dicho importe. 

 Vista la Resolución de 04 de septiembre de 2020 por la que se resuelve la convocatoria 2020, con listado de 
beneficiarios y desestimaciones, se han detectado errores aritméticos en los siguientes expedientes:  

• En el apartado Primero, donde dice:    

Debe decir: 

• En el apartado Primero, donde dice:    

Debe decir:  

• En el apartado Tercero, donde dice:   

50050102020 B99313397 FORESTALIA RENOVABLES S.L.U 83,5  4.117.030,67   10   411.703,07   

Debe decir:  

50050102020 B99313397 FORESTALIA RENOVABLES S.L.U 78,5  4.117.030,67   10   411.703,07   

• En el apartado Tercero, donde dice:   

44290100920 B44158434 JAMONES ALBARRACIN, S.L. 82,5  632.829,89   25   158.207,47   

Debe decir:  

44290100920 B44158434 JAMONES ALBARRACIN, S.L. 87,5  632.829,89   25   158.207,47   

• En el apartado Tercero, donde dice:   

50050102120 B99313397 FORESTALIA RENOVABLES S.L.U 79,1  1.536.157,00   10   153.615,70   

Debe decir:  

50050102120 B99313397 FORESTALIA RENOVABLES S.L.U 74,1  1.536.157,00   10   153.615,70   

 

 Por todo lo expuesto R E S U E L V O: 

 Primero. Dejar sin efecto la Resolución de 04 de septiembre de 2020 por la que se resuelve la convocatoria 2020, 
con listado de beneficiarios y desestimaciones. 

  

 

 

22100101620 B22364640 CEREALES LACASA ESCUER S.L. 95,0  2.737.800,00   25   684.450,00   

22100101620 B22364640 CEREALES LACASA ESCUER S.L. 100,0  2.737.800,00   25   684.450,00   

44250100820 B44191328 COMERCIAL LOGÍSTICA DE CALAMOCHA S.L. 91,3  2.018.498,36   10   201.849,84   

44250100820 B44191328 COMERCIAL LOGÍSTICA DE CALAMOCHA S.L. 96,3  2.018.498,36   10   201.849,84   

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

C
a
rm

e
n
 U

rb
a
n
o
 G

o
m

e
z,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 A

G
R

O
A

L
IM

E
N

T
A

R
IA

 e
l 1

6
/0

9
/2

0
2

0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
8
A

5
A

4
6
T

3
8
Y

1
G

0
1
P

F
I.



 Segundo. Efectuar resolución colectiva de los expedientes que se aprueban definitivamente, según el siguiente 
detalle: 

 

 

 El límite de la inversión subvencionable esta condicionado, en todo caso, al cumplimiento del estudio de 
moderación de costes y elegibilidad. 

Expediente CIF Empresa Total 
 Inversión 

subvencionable  

% 

Subv. 
 Subvención  

22110100620 B22297451 2R FRUITS, S.L. 125,0  1.767.518,47   25   441.879,62   

22110101720 B22231583 LIMOSIN FRUITS, S.L. 120,0  521.536,77   25   130.384,19   

44330100720 B44122356 MATADERO COMARCAL DE VALDERROBRES, S.L. 120,0  5.723.774,24   20   1.000.000,00   

50190103120 B50101286 FRUTOS SECOS RÁFALES S.L. 115,0  2.010.000,00   25   502.500,00   

22060101920 F22002000 SOCIEDAD COOPERATIVA DEL CAMPO "SANTA LETICIA" 115,0  1.094.798,94   25   273.699,74   

50200100220 B99440968 MOUNTAINCHERRY, S.L. 115,0  771.120,00   25   192.780,00   

22110102320 B22216337 PA DE MEL, S.L. 112,5  658.945,28   15   98.841,79   

22100101220 F22003875 SDAD. COOP. LOS MONEGROS DE SARIÑENA 108,0  785.865,70   20   157.173,14   

22100101520 B22307698 FLUMENALI S.L. 105,0  1.012.674,21   25   253.168,55   

22110101820 B22343982 VIVEROS Y FRUTAS SERVETO, S.L. 105,0  200.556,42   25   50.139,11   

50150103220 A31125388 INDUSTRIAS COQUET, S.A. 102,5  1.523.740,00   25   380.935,00   

50210101720 A50122035 MAGDALENAS LÁZARO, S.A. 102,5  2.214.896,88   15   332.234,53   

22110100920 A22027114 CINCAPORC, S. A. 101,1  14.992.716,45   10   1.000.000,00   

50050101520 A50008333 INDUSTRIAS DE DESHIDRATACIÓN AGRÍCOLA, S.A. 100,0  2.900.060,00   25   725.015,00   

50170103020 F50017938 SDAD. COOP. AGRÍCOLA ARAGONESA DEL EBRO 100,0  2.450.000,00   20   490.000,00   

22100101620 B22364640 CEREALES LACASA ESCUER S.L. 100,0  2.737.800,00   25   684.450,00   

50170101220 B99090557 JORGE PORK MEAT, S. L.       97,5  10.050.000,00   10   1.000.000,00   

22110100820 B22227896 FRUTAS TORRE MOLINS, S.L. 97,5  1.112.034,00   25   278.008,50   

50170103320 B99090557 JORGE PORK MEAT, S. L.  97,5  6.000.000,00   10   600.000,00   

44250100820 B44191328 COMERCIAL LOGÍSTICA DE CALAMOCHA S.L. 96,3  2.018.498,36   10   201.849,84   

50170101620 B50660679 AGROINDUSTRIAL PASCUAL SANZ S.L. 92,5  668.000,00   25   167.000,00   

22110101120 B22247589 BRIOIXPAN S.L. 92,5  365.888,92   15   54.883,34   

22090101020 B22366371 COVAGRIT SOCIEDAD LIMITADA 92,5  967.729,00   25   241.932,25   

22110100320 B88321799 DÖHLER FRAGA S.L            92,5  8.955.918,08   10   895.591,81   

44280100520 B66314402 ARAGON MATADERO, SLU 92,3  4.640.000,00   10   464.000,00   

22090100720 F22009468 SDAD. COOP. LIMITADA DEL CAMPO AGROPIENSO 92,1  5.957.083,63   10   595.708,36   

50190102820 B50672609 GUIMERA SELECT FRUITS, S.L. 91,2  150.000,00   10   15.000,00   

50100102520 A08730616 INDUSTRIAL GANADERA PREMIER, S.A. 90,0  9.282.780,81   10   928.278,08   

50050101920 F50052760 S.A.T. Nº 3043 ANSO 90,0  1.666.377,00   20   333.275,40   

50050101420 F50638337 S.A.T. Nº 9732 ESANA 90,0  967.796,74   25   241.949,19   

22110100520 B22269781 FRUTAS PONS, S.L. 89,2  171.018,88   25   42.754,72   

22100102120 F22020911 SAT 5007 EL BORAL Y MONCALVER LA PONDEROSA 89,0  575.445,12   10   57.544,51   

44290100220 A44162600 PORCINO TERUEL, S.A. 87,7  186.093,13   10   18.609,31   

50160100720 A25445131 CORPORACIÓN ALIMENTARIA GUISSONA, S.A. 87,5  14.671.681,95   10   1.000.000,00   

50160100520 A25445131 CORPORACIÓN ALIMENTARIA GUISSONA, S.A. 87,5  21.167.147,02   10   1.000.000,00   

50160100820 A25445131 CORPORACIÓN ALIMENTARIA GUISSONA, S.A. 87,5  10.144.283,94   10   1.000.000,00   

22080100220 B67302695 VEOS IBERICA, SL 87,5  28.660.000,00   10   1.000.000,00   

22080102520 B22341598 DEFEDER ALCOLEA, S. L. 87,5  1.330.787,51   25   332.696,88   

50170101020 B99090557 JORGE PORK MEAT, S. L.          87,5  5.490.600,00   10   549.060,00   

50160100120 B50845379 FRUTAS MIFRA, S.L. 87,5  1.778.095,39   25   444.523,85   

22110102220 B64421860 MOLICLARA, SL 87,5  3.750.514,10   20   750.102,82   

44290100920 B44158434 JAMONES ALBARRACIN, S.L. 87,5  632.829,89   25   158.207,47   

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

C
a
rm

e
n
 U

rb
a
n
o
 G

o
m

e
z,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 A

G
R

O
A

L
IM

E
N

T
A

R
IA

 e
l 1

6
/0

9
/2

0
2

0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
8
A

5
A

4
6
T

3
8
Y

1
G

0
1
P

F
I.



 

 

 Tercero. Establecer que los expedientes que no han superado la puntuación mínima de 70 puntos o no cumplen 
los requisitos mínimos de elegibilidad son los siguientes:  

 

Expediente CIF Empresa Total 
 Inversión 

subvencionable  

% 

Subv. 
 Subvención  

22110101420 B22425136 DENVI SPAIN SL    57,5  202.324,56   10   20.232,46   

50050101820 A50335918 CÁRNICAS CINCO VILLAS, S.A. 56,5  3.100.000,00   10   310.000,00   

44290100420 A44003663 PROMOCIONES GANADERAS TUROLENSES, S.A. 47,5  150.000,00   10   15.000,00   

50170102720 B50442169 AVES NOBLES Y DERIVADOS, S.L. 42,5  3.750.000,00   10   375.000,00   

44250100620 B44277556 INNOVACIONES NUTRICIONALES OVINAS DE ARAGÓN S.L  40,0  1.850.000,00   10   185.000,00   

 
 
 Cuarto. Establecer la siguiente lista de reserva de posibles beneficiarios respecto a las cuantías liberadas por 
renuncias u otras circunstancias, por orden de prelación según puntuación: 
 
 

Expediente CIF Empresa Total 
 Inversión 

subvencionable  

% 

Subv. 
 Subvención  

22080102620 B22341598 DEFEDER ALCOLEA, S. L. 85,0  401.768,35   25   100.442,09   

22100102420 B22179774 MAZANA PIENSOS COMPUESTOS, S.L. 85,0  11.119.428,00   10   1.000.000,00   

50160100320 A25445131 CORPORACIÓN ALIMENTARIA GUISSONA, S.A. 84,9  10.491.656,37   10   1.000.000,00   

50160100420 A25445131 CORPORACIÓN ALIMENTARIA GUISSONA, S.A. 83,1  14.753.578,26   10   1.000.000,00   

50170101120 B99090557 JORGE PORK MEAT, S. L.          82,5  23.553.580,00   10   1.000.000,00   

50170100920 B99090557 JORGE PORK MEAT, S. L. 82,5  10.947.457,93   10   1.000.000,00   

50170101320 B99090557 JORGE PORK MEAT, S. L.     82,5  10.050.000,00   10   1.000.000,00   

50170103420 B99090557 JORGE PORK MEAT, S. L. 82,5  1.800.000,00   10   180.000,00   

44320100320 B46431128 PALETAS MARPA, S.L. 81,0  287.968,26   20   57.593,65   

50160100620 A25445131 CORPORACIÓN ALIMENTARIA GUISSONA, S.A. 80,9  13.284.912,16   10   1.000.000,00   

50170102620 A50010263 ARAGONESA DE PIENSOS, S.A. 80,6  2.000.000,00   10   200.000,00   

50170102420 B50840255 BIOSURYA, S.L. 80,1  668.000,00   10   66.800,00   

22100102020 F22007827 SAT Nº580 SECADERO CEREALES SANTIAGO 80,0  3.247.657,00   25   811.914,25   

50050102020 B99313397 FORESTALIA RENOVABLES S.L.U 78,5  4.117.030,67   10   411.703,07   

22090100420 A22026140 ARAGONESA DE HARINAS, S.A. 77,5  917.804,92   20   183.560,98   

22100101320 B50132984 CUARTE S.L. 77,5  1.000.000,00   10   100.000,00   

44290100120 A44152734 CARNES DE TERUEL, S.A. 77,5  2.171.281,31   10  217.128,13   

50050102120 B99313397 FORESTALIA RENOVABLES S.L.U 74,1  1.536.157,00   10   153.615,70   

22100100120 B25446550 FARRATGES LA NOGUERA S.L 70,4  2.002.220,00   10  200.222,00   

50170102320 B99151698 SOMVITAL, S.L. 70,0  1.394.536,15   25  348.634,04   

 

 
  Quinto. Determinar que procede emitir resoluciones individuales para comunicar a los interesados la aprobación 
del expediente, una vez cumplidos los trámites administrativos establecidos en la normativa de aplicación; así como las 
denegaciones de ayuda para los expedientes indicados en el punto tercero.  
 

 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 
LA DIRECTORA GENERAL DE INNOVACIOSN Y  
PROMOCIOSN AGROALIMENTARIA 
Fdo: Carmen Urbano Gómez  

 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

C
a
rm

e
n
 U

rb
a
n
o
 G

o
m

e
z,

 D
ir
e
ct

o
ra

 G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 A

G
R

O
A

L
IM

E
N

T
A

R
IA

 e
l 1

6
/0

9
/2

0
2

0
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
g
o
b
ie

rn
o
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
8
A

5
A

4
6
T

3
8
Y

1
G

0
1
P

F
I.


